

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 31 DE MAYO DE 2020 (Expresado en Bs.)

ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
	Mayo-20		Mayo-20
DISPONIBILIDADES	20.914.653.829.878	PASIVO	
Efectivo	2.099.791.111.502	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	20.969.027.678.914
Banco Central de Venezuela	15.410.886.511.480	Depósitos a la vista	19.791.917.540.762
Bancos y otras instituciones financieras del país	49.293.085.853	Cuentas corrientes no remuneradas	11.708.202.947.638
Bancos y corresponsales del exterior	3.355.343.047.785	Cuentas corrientes remuneradas	6.327.675.866.277
Oficina matriz y sucursales	-0-	Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	449.609.967.956
Efectos de cobro inmediato	741.081.160	Depósitos y certificados a la vista	126.808.877.385
(Provisión para disponibilidades)	(1.401.007.902)	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	1.179.619.881.506
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	3.706.553.113.101	Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	-0-
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	235.009.330.000	Otras obligaciones a la vista	35.349.622.173
Inversiones en títulos valores para negociar	-0-	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	-0-
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	17.161.010.976	Depósitos de ahorro	1.138.118.746.547
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	316.821.489.316	Depósitos a plazo	3.641.769.432
Inversiones de disponibilidad restringida	3.137.518.579.879	Títulos valores emitidos por la institución	-0-
Inversiones en otros títulos valores	42.702.930	Captaciones del público restringidas	-0-
(Provisión para inversiones en títulos valores)	-0-	Derechos y participaciones sobre títulos o valores	-0-
CARTERA DE CRÉDITOS	4.305.434.473.582	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	-0-
Créditos vigentes	4.397.064.881.078	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	85.625.489
Créditos reestructurados	-0-	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	805.358.598.703
Créditos vencidos	65.870.260	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	-0-
Créditos en litigio	-0-	Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	-0-
(Provisión para cartera de créditos)	(91.696.277.756)	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	-0-
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	56.890.631.664	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	-0-
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	-0-	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	-0-
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	331.100.272	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	-0-
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	55.242.871.146	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	8.617.248.129
Comisiones por cobrar	1.344.333.582	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	6.118.761.705
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	-0-	Gastos por pagar por captaciones del público	-0-
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(27.673.336)	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	-0-
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	17.434.609.432	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	-0-
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	17.434.609.432	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	2.498.486.424
Inversiones en sucursales	-0-	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	-0-	Gastos por pagar por otras obligaciones	-0-
BIENES REALIZABLES	-0-	Gastos por pagar por otras obligaciones subordinadas	-0-
BIENES DE USO	438.965.504.755	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	8.803.676.949.378
OTROS ACTIVOS	4.902.707.885.236	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-0-
TOTAL DEL ACTIVO	34.342.640.047.648	OTRAS OBLIGACIONES	-0-
		TOTAL DEL PASIVO	30.586.766.100.613
		GESTIÓN OPERATIVA	451.526.413.894
		PATRIMONIO	
		CAPITAL SOCIAL	12.500
		Capital pagado	12.500
		OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	-0-
		APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	800.400.000
		RESERVAS DE CAPITAL	13.750
		AJUSTES AL PATRIMONIO	3.173.863.240.402
		RESULTADOS ACUMULADOS	129.780.408.542
		GANANCIA O PÉRDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	(96.541.704)
		(ACCIONES EN TESORERÍA)	(349)
		TOTAL DE PATRIMONIO	3.304.347.533.141
		TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	34.342.640.047.648
		CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	106.814.524.701
		ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	1.350.608.542.222
		OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	275.217
		CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)	26.628.959.122
		OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	181
		OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	150.776.372.115.428
		OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	130
		ACTIVOS DE LOS ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVOS SOBERANOS	-0-

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	6.968.512	20.148.555.043	-0-	-0-	359.208.231	20.514.731.786
Garantía	-0-	-0-	-0-	-0-	9.386	9.386
Administración	5.714.800	45.645.644.899	3.386.137.464	998.146.380	43.489.433.245	93.525.076.788
Características Mixtas	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
Otros	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
TOTAL	12.683.312	65.794.199.942	3.386.137.464	998.146.380	43.848.650.862	114.039.817.960

Inversiones Cedidas	-0-
Cartera agrícola del mes	-0-
Cartera agrícola acumulada	612.818.093.168
Captaciones de entidades oficiales	1.938.594.279.437
Microcréditos	27.666.129.793
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente	11.402.956.906
Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	33.683
Índice de Adecuación de Patrimonio Contable	20,62%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	312.852.282.078


Juan Carlos Escotet R.
Presidente


José Grasso Vecchio
Presidente Ejecutivo


Nakary Cova N.
Contador General


Alfredo J. González J.
Auditor Interno

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01/01/2020 AL 31/05/2020 (Expresado en Bs.)

	Mayo-20		Mayo-20
INGRESOS FINANCIEROS	649.219.194.050	MARGEN FINANCIERO NETO	481.673.299.401
Ingresos por disponibilidades	2.500.274.904	Otros ingresos operativos	2.464.987.499.594
Ingresos por inversiones en títulos valores	90.394.871.307	Otros gastos operativos	510.649.614.293
Ingresos por cartera de créditos	556.324.047.805	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	2.436.011.184.702
Ingresos por otras cuentas por cobrar	34	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN:	1.499.263.251.953
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	-0-	Gastos de personal	431.491.780.699
Ingresos por oficina principal y sucursales	-0-	Gastos Generales y Administrativos	989.364.659.138
Otros ingresos financieros	-0-	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	42.671.987.991
GASTOS FINANCIEROS	124.199.168.838	Aportes a la Superintendencia de las Instituciones del Sector Bancario	35.734.824.125
Gastos por captaciones del público	98.998.579.263	MARGEN OPERATIVO BRUTO	936.747.932.749
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	-0-	Ingresos por bienes realizables	-0-
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	-0-	Ingresos por programas especiales	-0-
Gastos por otros financiamientos obtenidos	25.200.589.575	Ingresos operativos varios	14.579.839.917
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-	Gastos por bienes realizables	631
Gastos por obligaciones subordinadas	-0-	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	-0-
Gastos por otras obligaciones	-0-	Gastos operativos varios	385.250.409.094
Gastos por oficina principal y sucursales	-0-	MARGEN OPERATIVO NETO	566.077.362.941
Otros gastos financieros	-0-	Ingresos extraordinarios	-0-
MARGEN FINANCIERO BRUTO	525.020.025.212	Gastos extraordinarios	-0-
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	13.169.085	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	566.077.362.941
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	43.359.894.896	Impuesto sobre la renta	114.550.949.047
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	42.492.443.106	RESULTADO NETO	451.526.413.894
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	867.451.790		

Banesco Móvil
AGREGA NUEVAS FUNCIONES
PARA SER TU HERRAMIENTA
MÁS PODEROSA



ACTUALIZA TU APP

AHORA TIENES

- Reconocimiento facial y dactilar
- Ingreso con perfil de invitado en otros dispositivos

